
OZNAČENÍ FORMÁT DRUH
Značky zákazu A4 Vstup zakázán

A4 Nepovolaným vstup zakázán
A4 Zákaz kouření
A4 Zákaz kouření a vstupu s plamenem
A4 Zálaz výskytu otevřeného ohně
A4 Zákaz používání mobilních telefonů
A4 Nevstupuj na kabinu stroje pod trolejí
A4 Ohlašovna požáru
A4 Hlásič požáru (symbol)
A4 Ohlašovna požáru (symbol)
A4 Zákaz parkování
A4 Zákaz vjezdu motorových vozidel na LPG!!

Značky výstrahy A4 Používání hořlavých kapalin na pracovišti
A4 Sklad hořlavých kapalin
A4 Pozor vozíky
A4 Nebezpečí úrazu
A4 Pozor schod
A4 Pozor nebezpečí popálení
A4 Nebezpečí úrazu pádem nebo pohybem zavěšeného břemene
A4 Pozor žíravina
A4 Nebezpečí poleptání
A4 EX (symbol)

Příkazové značky A4 Pěší musí použít tuto cestu

Všeobecné A4 Nosítka (symbol)

RŮZNÉ A4 Zákaz kouření
A4 Zákaz kouření v celém objektu
A4 Tlaková láhev
A4 Prostor vyhrazený pro kouření
A4 Pozor nebezpečí úrazu
A4 Maximální nosnost…kg
A4 Požární hadice (symbol)

Sdružené A4 Hlavní vypínač - vypni v nebezpečí
A4 Pozor elektrické zařízení, nehas vodou ani pěnovými přístroji
A4 Vysoké napětí životu nebezpečno.., nehas vodou ani pěnovými přístroji
A4 Pozor napětí životu nebezpečné,vstup zakázán,zákaz kouření..nehas vodou..
A4 Pozor el. zařízení, hlavní vypínač,vypni v nebezpečí,nehas vodou ani pěn.přístroji

ZÁKAZOVÉ A5 Vstup zakázán
A5 Nepovolaným vstup zakázán
A5 Průchod zakázán
A5 Zákaz kouření a manipulace s plamenem 
A5 Zákaz kouření a vstupu s plamenem v okruhu...…m
A5 Zákaz výskytu otevřeného ohně
A5 Nehas vodou ani pěnovýmí přístroji
A5 Hasící přístroj
A5 Hydrant
A5 Ohlašovna požáru
A5 Hlásič požáru
A5 Požární hadice
A5 Kotelna nepovolaným vstup zakázán
A5 Plynová kotelna, nepovolaným vstup zakázán 
A5 Nevstupuj do pracovního prostoru stroje
A5 Nevstupuj do pracovního prostoru jeřábu
A5 Nevstupuj pod zavěšené břemeno
A5 Zákaz vstupu se psem
A5 Nepoužívejte výtah v případě požáru
A5 Zákaz používat výrah v případě požáru
A5 Voda nevhodná k pití
A5 Nekuřácké pracoviště
A5 Zákaz spouštění motorů v uzavřené garáži
A5 Zákaz kouření (pyktogram)

Sdružené A5 Pozor el. zařízení, hlavní vypínač,vypni v nebezpečí,nehas vodou ani pěn.přístroji
A5 Pozor el. zařízení, nehas vodou ani pěn.přístroji



A5 Hlavní vypínač, vypni v nebezpečí

VÝSTRAŽNÉ A5 Pozor elektrické zařízení
A5 Vysoké napětí životu nebezpečno
A5 Výstraha-životu nebezpečné dotýkat se el.zařízení
A5 Nebezpečí úrazu el. proudem
A5 Pozor pod napětím
A5 Pozor, napětí životu nebezpečné !
A5 Nezapínej na zařízení se pracuje
A5 Nebezpečí úrazu
A5 Nebezpečí pádu
A5 Nebezpečí uklouznutí
A5 Pozor schod
A5 Pozor zůžený prostor
A5 Nebezpečí úrazu pádem nebo pohybem zavěšeného břemene
A5 Pozor na zavěšené břemeno
A5 Pozor pracovní prostor jeřábu
A5 Pozor vozíky
A5 Provoz vysokozdvižných vozíků
A5 Nebezpečí požáru
A5 Nebezpečí samovznícení
A5 Nebezpečí požáru hořlavých kapalin
A5 Nebezpečí popálení
A5 Pozor nebezpečí popálení
A5 Nebezpečí poleptání
A5 Nebezpečí výbuchu
A5 Nebezpečí výbušné prostředí
A5 Nebezpečí výbuchu zóna 1
A5 Nebezpečí výbuchu zóna 2
A5 Nebezpečí výbuchu hořlavých par
A5 Nebezpečí výbuchu hořlavých kapalin
A5 Pozor žíravina
A5 Nebezpečné neviditelné záření
A5 Nebezpečí styku s jedovatými látkami
A5 PVC obaly
A5 Hořlavá kapalina
A5 Pozor sklad hořlavých kapalin
A5 Hořlavá kapalina IV.třídy
A5 Hořlavina III.třídy
A5 Pozor elektrické zařízení - piktogram

Protikuřácký zákon A5 Stavebně oddělené prostory pro kuřáky a nekuřáky
A5 Kouření povoleno
A5 Kouření zakázáno

PŘÍKAZOVÉ A5 Místo pro kuřáky
A5 Používej ochranné pracovní pomůcky
A5 Ochranné oděvy a masky
A5 Pracuj jen v ochranných brýlích
A5 Používej ochranné brýle
A5 Vstup jen v ochranné přilbě
A5 Používej ochranné rukavice
A5 Pracuj jen v ochranných rukavicích
A5 Pracuj jen v ochranném oděvu
A5 Používej svářečskou kuklu
A5 Používej respirátor proti prachu
A5 Pracuj jen v ochranné masce
A5 Pracuj jen v ochranné obuvi
A5 Pracuj jen s chráničem sluchu
A5 Zajisti plynové lahve

RŮZNÉ A5 Svářecí souprava
A5 Tlaková láhev
A5 Propan butan
A5 Propan 
A5 Vzduch
A5 Kyslík
A5 Vodík
A5 Oxid uhličitý
A5 Argon



A5 Čpavek
A5 Metan
A5 Acetylén
A5 Helium
A5 Dráždivý
A5 Vysoce hořlavý
A5 Toxický
A5 Vysoce toxický
A5 Výbušný
A5 Oxidující
A5 Žíravý
A5 Extrémně hořlavý
A5 Maximální počet uložených lahví….ks
A5 Nosnost….kg
A5 Objekt střežen kamerovým systémem
A5 Pracoviště se zvýšeným požárním nebezpečím

INFORMAČNÍ A5 Pohotovostní telefon
A5 Bezpečnostní sprcha
A5 Nosítka
A5 Místo první pomoci
A5 Shromaždiště
A5 Místo první pomoci

POŽÁRNÍ A5 Suchovod
A5 Hydrant (H)
A5 Hydrant - symbol
A5 Ohlašovna požáru
A5 Hasicí přístroj
A5 Hydrant

Sdružené A6 Hlavní uzávěr plynu, Zákaz kouření a manipulace s plamenem v okruhu do 1,5m od skříně

A6 Výstraha-životu nebezpečno dotýkat se elektrických zařízení! - nehas  vodou ani pěn.přístroji

A6 Pozor pod napětím
A6 Hořlavá kapalina III.třídy

INFORMAČNÍ A6 Hlavní uzávěr vody
A6 Hlavní uzávěr plynu
A6 Hlavní vypínač
A6 Hlavní uzávěr
A6 Hlavní uzávěr užitkové vody
A6 Hlavní uzávěr pitné vody
A6 Uzávěr plynu
A6 Regulátor plynu
A6 Plynoměr
A6 Plynová kotelna
A6 Zákaz vstupu plynová kotelna
A6 Plynové zařízení
A6 Uzávěr vody
A6 Výměníková stanice
A6 Únikový východ
A6 Úniková cesta
A6 Východ
A6 Evakuační výtah
A6 Klíč k únikovému východu
A6 Ochranné pásmo

PŘÍKAZOVÉ A6 Před odchodem vypni proud
A6 Vyhrazený prostor musí zůstat vždy volný

ZÁKAZOVÉ A6 Hasící přístroj
A6 Výtah nepoužívejte při požáru
A6 V případě požáru výtah nepoužívat
A6 Tento výtah neslouží k evakuaci osob
A6 Zákaz kouření a manipulace s otevřeným ohněm
A6 Zákaz vstupu se psy
A6 Zákaz vstupu se psy (pyktogram)
A6 Zákaz používání mobilních telefonů
A6 Zákaz používání mobilních telefonů (pyktogram)



VÝSTRAŽNÉ A6 Pozor elektrické zařízení
A6 Výstraha životu nebezpečno dotýkat se elektrického zařízení
A6 Pozor pod napětím
A6 Hořlavá kapalina III.třídy
A6 Pracoviště se zvýšeným požárním nebezpečím
A6 Nebezpečí uklouznutí
A6 Nebezpečí přimáčknutí
A6 Nebezpečný odpad
A6 EX (pyktogram)
A6 Výbušný (pyktogram)

POŽÁRNÍ A6 Ohlašovna požáru
A6 Zde hlaste požár
A6 Suchovod

RŮZNÉ A6 Mimo provoz
A6 Sklep
A6 Povolený elektrický spotřebič
A6 Pracoviště se zvýšeným pož. nebezpečím
A6 Nosnost reglálu
A6 Udržuj pořádek a čistotu !
A6 Strojovna vzduchotechniky
A6 Kotelna
A6 Prázdné obaly
A6 Plné obaly
A6 Plné láhve
A6 Prázdné láhve
A6 Acetylen
A6 Vzduch
A6 Vchod
A6 Kouření povoleno
A6 Pozor schod
A6 Tlačit
A6 Táhnout
A6 Vozíčkář - symbol
A6 Zákaz fotografování - symbol
A6 Zákaz vstupu s kolem (pyktogram)
A6 Zákaz vstupu na plošinu - symbol
A6 Zákaz vstupu se zbraní - symbol

VÝSTRAŽNÉ A7 Pozor elektrické zařízení 
A7 Pozor elektrické zařízení (symbol blesku bez textu)
A7 Pozor vysokozdvižné vozíky
A7 Pozor zkratováno
A7 Pozor uzeměno
A7 Pozor pod napětím
A7 Pozor tlaková nádoba
A7 Nevstupuj pod zvednutou plošinu
A7 Pozor rotující části
A7 Nevstupuj za traktor
A7 Nebezpečný odpad
A7 Pozor - zpětný proud
A7 Za chodu stroje neotvírat

ZÁKAZOVÉ A7 Tento výtah neslouží k evakuaci osob

POŽÁRNÍ A7 Tlačítko hlásiče požáru
A7 Hasicí přístroj

INFORMAČNÍ A7 Plynoměr
A7 Hlavní vypínač
A7 První pomoc
A7 Hlavní vypínač elektrického proudu
A7 Šipka

RŮZNÉ A7 Dráždivý
A7 Oxidující
A7 Vysoce hořlavý



A7 Nebezpečný pro životní prostředí
A7 Vysoce toxický
A7 Výbušný
A7 Žíravý
A7 Toxický
A7 CZ
A7 Při použití hydrantu nutno otevřít požární obtok (U HUV-….)
A7 Maximální nosnost jedné buňky…kg
A7 Nosnost 4000kg
A7 Nosnost 850kg

Sdružené A7 Vysoké napětí životu nebezpečno dotýkat se el.zařízení,nehas vodou ani pěnovými přístroji
A7 Vysoké napětí životu nebezpečno, nehas vodou ani pěnovými přístroji
A7 Hlavní vypínač,vypni v nebezpečí
A7 Pozor elektrické zařízení, nehas vodou ani pěn.přístroji
A7 Regulátor hlavní uzávěr plynu,zákaz kouření a manipulace s plamenem v okruhu 1,5m od skříně

A7 Hlavní uzávěr plynu,zákaz kouření a manipulace s plamenem v okruhu 1,5m od skříně

A7 Hlavní uzávěr plynu,zákaz kouření a manipulace s plamenem v okruhu 1,5m od skříně

A7 Pozor na zařízení se pracuje, nezapínej
A7 Výstraha! Životu nebezepčno dotýkat se el.zařízení! Zákaz hašení vodou a pěnovými přístroji

VÝSTRAŽNÉ A8 Vysoké napětí životu nebezpečno dotýkat se el.spotřebičů
A8 Výstraha - životu nebezpečno dotýkat se el.zařízení
A8 Výstraha - životu nebezpečno používat el.spotřebičů ve sprchovém koutě
A8 Výstraha - životu nebezpečno používat el.spotřebičů ve vaně i sahat na ně z vany !
A8 Nesahej do tohoto prostoru
A8 Pozor elektrické zařízení


